sepulchrum Domini in eadem petra interius excisum habetur, sed eiusdem tegurii

psavimentum humilius est loco sepulchri. Nam a pavimento eius usque ad sepulchri

marginem lateris quasi trium mensura altitudinis palmorum haberi dignoscitur. Hoc in

loco prprietas sive discrepantia nominum notanda inter monumentum et sepulchrum.

-7-

670 d. JC

La capil/a del Calvario en la ig/esia del Santo Sepulcro de Jerusalén

(ARCULFUS.- Baldi, D: Enchiridion Locorum Sanctorum, Jerusalen, 1982)

Huic ecclesiae in loco Calvariae quadrangulata fabricatae structura

lapidea illa vicina orientali in parte cohaeret basilica magno cultu a rege Constantino

constructa, quae et Martyrium appellatur, in eo, ut fertur fabricatum loco, ubi crux

Domini cum aliis latronum binis crucibus sub terra abscondita post ducentorum XXXIII

cyclos annorum ipxo Domino donante reperta est. Inter has itaque duales ecclesias ille

famosus occurrit locus, in quo Abraham patriarcha altare composuit...ubi nunc mensa

habetur lignea non parva, super quam pauperum eleemosynae a populo offerentur.

Inter Anastasim..et basilicam Constantini quaedam patet plateola usque ad ecclesiam

Golgothanam, in qua videlicet plateola die ac nocte semper lampades ardent. Inter

illam quoque Golgothanam basilicam et Martyrium inest exedra, in qua ets calix

Domini, quem a se benedictum propria manu in cena---apostolis tradidit convivantibus,

qui argenteus calix sextarii Gallici mensuram habens duasque ansulas in se ex utraque
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parte continens conpositas, in quo utique calice illa inest spongia, quam aceto plenam

hysopo circumponentes Dominum crucifigentes obtuleruunt ori eius.

- 8-

S. IX d JC.

La ciudad de Be/én y/a iglesia de la Natividad.

(EPIPANIUS MONACHUS: Baldi, D:.- Enchiridion Locorum Sanctorum,

Jerusalen, 1982)

In meridionali parte urbis sanctae, duobus fere miliaribus extra viam, Rachelis

tumuls est. Et rursus, quasi sex millium distantia, Bethleem sancta sita est, in quo

oppido natus est Christus. Ecclesia ibidem, magna admodum, beatissimae Deiparae;

et infra sacram mensam est spélunca duplex; atque in orientali quidem parte natus est

Cristus; in occidentali est sanctum praesepe; duo simul antra, quae sunt inaurata et

depicta, quemadmodum reipsa fuerant. Ad haec a'laga boreali speluncae puteus est,

fundum non habens: atque ad aquam putei est stella, quae comes erat itineris

Mgorum; et ad sinistram partem ejusdem eccesiae sunt possesiones patemae Davidis.

Item ad orientem Bethleem, est conditum monasterium quod dicitur Poemnium, ubi

visus est angelus pastoribus, dixitque ipsis: Cessate a gregibus custodiendis; clamate,

celebrantes. ^

-9-

870 d. JC.

E/ Calvario y el Santo Sepulcro en la Basílica Constantiniana

(BERNARDUS MONACHUS: Tobler, T y Molinier, A: Itinerum Hiersolymitanum

et descriptionum, Terra Sancta, Ginebra, 1885)
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Intra..civitatem, exceptis aliis ecclesiis, quatuor eminet ecclesie, mutuis sibimet

parietibus coherentes, una videlicet ad orientem, que habet montem Calvarie et locum,

in quo rperta fuit crux Domini, et vocatur basilica Constantini, alia ad meridiem, tercia

ad occidentem, in cuius medio eat sepulcrum Domini, habens novem columnas in

circuitu sui, inter quas consistum parietes ex optimis lapidibus. Ex quibus novem

columnis quatuir sunt ante faciem ipsius monumenti, que cum suis parietibus claudunt

lapidem, coram sepulcri positum, quem angelus revolvit...De hoc sepulcro non est

necesse plura scribere, cum dicat Beda in historia sua inde sufficientiam.

Hoc tamen dicendum est, quod sabbato sancto, quod est vigiliia Pasche, mane

officium incipitur in hac eccelsia, et post peractum officium Kyrie eleison canitur, donec,

veniente angelo lumen in lampadibus accendatur, que pendent super predictum

sepulcrum, de quo dat patriarcha episcopis et reliquo populo, ut illuminet sibi

unusquisque in suis locis. Hic autem patriarcha vocabtur Theodosius, qui ob meritum

devotionibus a Christianis est ráptus de suo monasterio, quod distat ab Jerusalem XV

milia..

Inter predictas igitur IV ecclesias est paradisus sine tecto, cuius parietes auro

radiant; pavimentum vero lapide struitur preciosissimo, habnes in medio sui confinium

IV catenarum, que veniunt a predictis quatuor ecclesiis. In quo dicityur medius esse

mundus.

-10-

1035-42 d JC

La iglesia del Santo Sepulcro en Jerusalén

(NASSIRI KHOSRAU: Relation du voyage a travers de la Syrie et de la Palestine,

Schafer, PPTS, vol IV)
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Les chretiens possedent á Jerusalem une grande église qui porte le nom de Biát

el Qoummaneh et ils ont pour elle la plus grand véneration. Chaque année les gens y

viennent en foule des pays du Roum pour la visiter en pelerinage.

Cette église est un vaste monument qui peut contenir huit mille personnes. Elle

est magnificament ornée de marbres de diverses couleurs, de sculptures et de

peintures. Les murs sont, á I'interieur, couverts de brocart et des peintures. On a